18. Adde principibus. B.

I N L I B R O II
C O N T I N E N T U R H A E C.

1. De conventu et intentione populi cernere Iustinum principem cupientis.
- 5 2. Non prius Iustinus Sophiaque regalia signa sumserunt, nisi pia thura sanctis offerentes altaribus precibus dominum exorarent.
3. De apparatu vestium Augistarum vel reliquis ornamentiis, quibus ad percipiendum regnum Iustinus emicuit.
- 10 4. Iuxta primorum ritum quatuor iuvenum manibus in clipeum Iustinus ad regnandum attollitur.
5. A Iohanne pontifice Iustinus sacro diademate coronatus imperator efficitur; et senatorum vel totius populi vocibus, cum Sophia pariter, laudibus efferuntur.
- 15 6. Quibus verbis Iustinus senatum est allocutus, postquam solium conscendit imperi.
7. Iustinus, magno stipante senatu, in publicam rem, populum de emendatione operum ac futuris donis alloquitur.
- 20 8. Iustiniani imperatoris syngrapha creditores Iustini vultibus cum lacrimis repraesentant; quibus ille miseratus debitum persolvit avunculi, atque multos criminibus implicatos a carcerali iubet custodia relaxari.

3. Supposititum est argumentum primum libri 2. nec una vox quidem in tribus primis eius libri capitibus, quea ad conventum et intentionem populi Iustinum vide cupientis possit traduci. *B.* luxatam potius crediderim hanc periocham, et fuisse 16 libri primi.
8. vel huic scriptori et sonat, estque Graecismi imitatio: in ea enim lingua η nonnunquam ξαι sonat. vide quae notat Andreas a Lacuna ad Diocoridem. sic l. 1 perioch. 17: *quid Circus vel eius apparatus significent.* *B.*
10. Emenda *turto priorum*, imperatorum videlicet. de ritu ipso vide eruditissimi Pithoei adversaria. eam scripturam veram esse docent marginalia quoque argumenta a Ruizio ex antiquo libro adnotata; quae sane omitenda non erant editori alteri. *B.*
12. Glossam haec olen. Iohannem enim Romanum pontificem haecingerant, cum haud dubio alias patriarcha scriptum foret. nota epistola Iohannis ad Justinianum, et notae ad eam luteoconsultorum. *B.*
18. Vocem *operum* ex glossa esse puto et eiiciendam. nam emendatorum et reipublicae a Justino proponitur, quam ad bona opera iste retulit. est vero emendatio correctio status publici, saepe ea voce a scriptoribus intellecta. sic tamen Corippus loquitur 2 158. sed in alia re. *B.*
20. miserari cum dandi casu usurpat. quae ne quis aliter capiat ipsum 2 9 ita locutum notet. *B.*

IN LIBRO III
CONTINENTUR HAE C.

1. More patrum Iustinus fumus decedentis avunculi regius
opibus exornat, chorique ministerio supremum honorem conce-
lebrans corpus eius aureae tradidit sepulturae. 5

2. Post luctum populus pristina laetitia iucundatur, hono-
ris frondibus aedium postes exornat comitque limina, et in lau-
dem Iustini Sophiaeque multipli clamore persultat.

3. Egregios apparatus imperialis convivii poëta describit,
et in magno deliciarum luxu sobrietatem et temperiem Iustini; 10
collaudatque avunculi recordationem, nec inter epulas dilectione
solita patitur oblivisci.

4. De consummatione convivii; et pro re publica curas re-
gliae sollicitudinis; atque poëtae precibus pro sui carminis perfe-
ctione Sapientiam implorantis. 15

5. Exornata Augusta domus regentis imperium; et coactis
proceribus omnis ordo Palatinus per officium, cultumque dispo-
nitur urbis; Romanaque potentia cunctis preeminere gentibus
praedicatur.

4. chorus pro collegis sacerdotum et clericorum panitur. Corippus ipse
3 42: *virginous sonat inde chorus.* B.

7. Eleganter *frondes honoris* appellat, quae a depulso luctu festo quo-
dam publico in honorem principis aedibus praefigebantur. multa de his do-
cti, et nos ad Virgilium et Claudianum. B.

12. *oblivisci* passive possum. Virgilius: *oblita mihi tot carmina.* Boë-
thius 4 1 de consolat.: *eaque mihi, etsi ob iniuriae dolorem nuper oblita,*
non tamen antehac prorsus ignorata dixisti. B.

13. Scribe curis. inibi quoque glossa est: *Sophiam enim deprecantis poë-
tes scripserat auctor prisous.* quod nomen regiae interpretabundus monachus
Sapientiam substituit, licet auctore non nimis invito, qui in talibus lusit etiam. B.

16. Transposita sunt verba. scribe: *exornatur augusta domus coactis
proceribus, et omnis ordo palatinus etc.* apparebat vel ex ultimo hoc super-
stitum capite stilos hominis eruditus, qui talis singulis phrasibus videri velit,
hoc est talis quem bona fide Grammaticum appellare possit. atque hacten-
tus, ut vita saltem servetur his periodis, quae in secunda editione omis-
sae tandem plane intercedunt, nisi vindicentur, dignae tamen vita semel ad-
epta potius quam oblitio feliciter post multa saecula expugnata. B.

19. Ita hoc loco superiora cum sequentibus in ma exemplari cohaerentib
continenterque legebantur. manifestum procul dubio est deesse medium sere
indicem capitum huius tertii libri integrumque quarti; quem tamen ex ipsius
Corippi margine restitui minime placuit, quod ab auctore brevior aliquante
appositus ibi fuerit. quin etiam principium praefationis Corippi ad Iustinum
Augustum manifesto deest. cuius iniuriae causa non oscitanti aut indecto
descriptori tribuenda videtur, qui fortassis antiquius exemplar libri, unde
describebat, felio uno mutilum iam illo tempore nactus fuerit. Ruitus.